报 名 须 知
学员朋友：

您好！在报读中心的课程前，请认真阅读《报名须知》，当您完成报名交费时，表示

已同意本《报名须知》中的所有规定，即视为您和中心已达成协议。

一、报名程序

【线上旧生】登录中山市妇儿活动中心微信服务平台获取课程信息并报名（需验证后

获取学员资料）→微信交费（当月自动生成电子发票）→微信支付凭证→到中心打印学

员证。

【线上新生】登录中山市妇儿活动中心微信服务平台获取课程信息并报名（需注册录

入学员资料）→微信交费（当月自动生成电子发票）→微信支付凭证→到中心打印学员

证。

温馨提示：微信选班后，须在 1 小时内通过微信交费，逾期未交费视为自动放弃学位，

系统将自动收回该学位。

二、退班条件

因中心属财政统管单位，所有收入上缴财政国库，报名成功后，非以下所列情况概

不退费。

根据《广东省教育机构退费管理办法》符合以下条件者方可办理退费：

（一）报名人数没有达到开班人数需停办的班别，中心将在开班前电话通知学员办理

退费。学员在接到通知之日起 7 天内到中心前台办理退费手续。

（二）学员因意外伤害或突发重大疾病，经医疗单位检查确实不适宜学习的，申请退

费时需持县级以上医疗单位的医生证明、病历本、医院病假单和医院发票的复印件办理

退费手续。

（三）举家搬迁调往外市工作的，或家庭发生重大变故的，凭单位或街道居委会出具

的证明复印件办理退费手续。

（四）移民国（境）外，须提供公安部门出具的移民国（境）外审批资料的复印件办

理退费手续。

以上情况经中心核实审批后，予以退费。

三、退费流程与标准

（一）提交相关证明资料与《学员证》、微信支付凭证截图纸质版、缴款电子发票(由

中心工作人员打印)、学员身份证复印件、学员本人的活期银行账户复印件。

（二）填写《中山市妇女儿童活动中心退班申请表》和《退款申请书》及相关材料，

并交相关人员审批，确定处理意见。

（三）经中心核实审批后，按财政相关程序办理退费手续。(退费审批过程需要一系

列的手续，请耐心等待)

（四）当期开课后办理退费的，按办理当天计算剩余课时学费，资料费或材料费不退。

四、转班规定及流程

（一）转班规定：每位学员每学期只能办理 1 次转班，兴趣班开课 2 次后，不再办理

转班手续。

（二）转班流程：转班时需携带学员证和发票，到中心前台报名处交工作人员办理转

班手续（注：转班时所产生的差额不足部分须补交，多出部分不予退还，已满额的班别

不能转入）。

五、注意事项

（一）为保障学员安全，学员凭学员证进入中心上课，并请自觉配合中心工作人员的

验证工作。

（二）禁止携带刀、叉子、竹签等尖锐物品、婴儿手拖车、宠物及其他危险性的物品

进入中心。

（三）开班时间请留意中心官方微信公众号，中心不予另行通知。集体课如因学员个

人原因造成迟到、缺课等情况一律不予补课。

六、温馨提示：

（一）遇暴雨或台风等恶劣天气，中心开办的所有课程是否停课均按政府相关部门的

通知执行。

（二）凡身体健康且不存在任何不适宜上课的疾病，并能坚持参加学习的广大朋友均

可报读。如果身体有任何疾病的（包括过往病史及目前正在医治的），应当在报名时提交

相关书面说明或医院诊断文件，待本中心相关部门审核同意就读的，方可就读。如隐瞒

身体状况参加培训学习，在就读期间发生意外的后果自负。

（三）如有任何疑问或遇到问题，请及时与中心前台工作人员联系，咨询电话：

0760-88230650。

（四）国家法定节假日期间中心不安排上课，没有收取课时费用，请学员关注中心网

站、官方微信公众号发布的放假通知。

（五））学员在学习期间，要自觉遵守本单位的各项管理规章制度，爱护各种教学、

活动等设施设备和财物，如有损坏需承担赔偿责任。

七、上课时间：9月 11 日－12 月 21 日

八、报名时间：8 月 16 日上午 9：00 开放线上报名。

九、微信报名流程：

方法 1.扫一扫中山市妇女儿童活动中心微信报名号二维码，关注后进入报

名小程序进行报名。

方法 2.扫一扫中山市妇女儿童活动中心 报名小程序进行报名。

报名小程序 微信公众号

请参照以下报名流程图

★中山市妇女儿童活动中心保留对以上所有条款的解释权。

中山市妇女儿童活动中心